29/01/2024, 11:52 Indicação 0157/2024 proc. 0251/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89915 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0251/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE DISPONIBILIZAR O
EQUIPAMENTO "CAMINHÃO DA
SAÚDE", QUE OFERECE MAIS
CONSULTAS DE
ESPECIALIDADES NO
MUNICÍPIO, PARA OS
DISTRITOS DA POSSE, DO
BREJAL E DO VALE DAS
VIDEIRAS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de disponibilizar
o equipamento "Caminhão da Saúde", que oferece mais consultas de especialidades no
município, para os Distritos da  Posse, do Brejal e do Vale das Videiras.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, após reclamação de moradores dessas
localidades, com relação a distância percorrida, para conseguirem
atendimento. A extensão do Caminhão para os Distritos, irá atender a grande
demanda da população petropolitana.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2024

Data do Documento: 26/01/2024 - 19:29:30
Processo: 0251/2024 às 29/01/2024 - 11:35:42

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000101570251

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251

29/01/2024, 11:52 Indicação 0157/2024 proc. 0251/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89915 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 26/01/2024 - 19:29:30
Processo: 0251/2024 às 29/01/2024 - 11:35:42

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000101570251

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101570251